PORTARIA CRO-MG Nº 009/2024

Convoca Candidatos Aprovados no Concurso

Público Nº 01/2023 do CRO-MG, cujo resultado

foi homologado no Diário Oficial da União de

03.11.2023.

A Diretoria do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições regimentais,

CONSIDERANDO o dever de promover concursos públicos para provimento em

cargos efetivos no quadro de pessoal da Administração Pública, incluindo suas Autarquias, como

estabelecido pelo art. 37, II da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público de Edital nº 01/2023 para

provimento de cargos e formação de cadastro de reserva do CRO-MG, homologado no Diário

Oficial da União em 03 de novembro de 2023, Seção 3, Nº 209;

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os seguintes candidatos classificados a comparecerem ao

Setor de Recursos Humanos do CRO-MG para manifestarem anuência sobre a admissão.

Cargo: Advogado - 01) Tania Maria Pires de Magalhães, Inscrição 3185771;

Cargo: Auxiliar Administrativo - 01) Gabriel Lucas da Silva Melo, Inscrição

3191821; 02) Gustavo Barbosa da Silva, Inscrição 3185086; 03) Geislane Dias

Neves, Inscrição 3191363; 04) Aline Chagas Rocha, Inscrição 3185170; 05)

Simara Resende Abreu Godinho, Inscrição 3191910;

Cargo: Contador - 01) Wsias Gomes Cordeiro, Inscrição 3191934.

Cargo: Fiscal - 01) Fernanda Quintão Magalhães, Inscrição 3191344;

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão se apresentar, às suas expensas, à

sede do CRO-MG, na Rua da Bahia, 1.477, 2º andar, Lourdes, Belo Horizonte/MG, no prazo de 7

(sete) dias úteis a contar da data desta publicação, portando os documentos previstos no edital.

Parágrafo Único - O horário para apresentação será de 10h às 16h, no endereço

supracitado no caput deste artigo.

Art. 3º - Caso o candidato não se manifeste ou não compareça no prazo legal,

será excluído da lista de classificação, com a convocação do candidato classificado na ordem

1
Rua da Bahia, nº 1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais -

Telefone: 0800-015-4000 / WhatsApp: (31) 2104-3000 / E-mail: cromg@cromg.org.br / Site:
www.cromg.org.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 E

A8
4-

A7
C

A-
FF

6C
-6

72
9.

subsequente.

Art. 4º - As demais instruções para nomeação e posse serão informadas quando

do comparecimento do candidato, bem como por meio de endereço eletrônico.

Belo Horizonte/MG, 19 de janeiro de 2024.

Raphael Castro Mota

Presidente do CRO-MG

2
Rua da Bahia, nº 1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais -

Telefone: 0800-015-4000 / WhatsApp: (31) 2104-3000 / E-mail: cromg@cromg.org.br / Site:
www.cromg.org.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 E

A8
4-

A7
C

A-
FF

6C
-6

72
9.